
Tanzania – trekking na Kilimandżaro i Safari. 
©Alco-Tours Kafarski Sp. z o.o     Strona 1 z 4 
 

Alco – Tours Kafarski Sp. z o.o. 
ul. Sukiennicza 3, 63-400 Ostrów Wielkopolski 
tel: +48 62 736 75 70 fax: +48 62 738 05 25 
e-mail: info@alcotours.pl 
IATA: 63 - 2 8545 6  NIP: 622-000-66-28 
konto: BZ WBK SA O/Ostrów Wlkp. 11 1090 1160 0000 0000 1600 9554 

I.  Termin:  30 października - 12 listopada 2015  (14 dni) 
II. Program ramowy: 
 
Dzień 1. Piątek (30.10.2015) Warszawa - Kilimandżaro - Moshi       
W godzinach porannych (06:15) przelot z Warszawy z przesiadką tranzytową w Amsterdamie do Tanzanii rejsowymi 
liniami lotniczymi KLM. Posiłki na pokładzie samolotów w klasie ekonomicznej.  
Wieczorem (godz. 20:50) przylot na lotnisko międzynarodowe Kilimandżaro i przejazd do Moshi. 
Zakwaterowanie w hotelu Springlands, w pokojach dwuosobowych. Odpoczynek po podróży.   
Kolacja i nocleg.  
http://www.springlandshotel.com/ 
 

               
 
 
Dzień 2. Sobota (31.10.2015) Moshi - Machame (1.490m n.p.m.) - Obóz Machame (2.980m n.p.m.)   
Czas wspinaczki:  7 godz. 
Odległość:   około 18 km 
Wcześnie rano spotkanie z przewodnikiem, który przekaże informacje na temat trekkingu (tzw. briefing).  
Następnie śniadanie w hotelu i przejazd z Moshi do Machame (1490 m n.p.m.), gdzie przewodnicy i tragarze pakują 
sprzęt i materiały na kolejne 6 dni.  
Po wpisaniu się do księgi wejść, rozpoczynamy wspinaczkę drogą Machame.  
Marsz przez las deszczowy do Machame Hut (ok. 3.000m n.p.m.).  
Po drodze przerwa na obiad w postaci lunch-box’u. 
Deszcze po tej stronie góry często przekształcają szlak w teren śliski i rozmokły, 
więc wskazane jest posiadanie dobrego obuwia i kijków trekkingowych.  
Późnym popołudniem docieramy na obozowisko Machame Hut (ok. 2.980m n.p.m.) 
przygotowane przez tragarzy, którzy wyprzedzając nas po drodze, docierają tu 
wcześniej, aby postawić namioty, a kucharz ugotować kolację.  
Nocleg w namiotach. 
 
Dzień 3. Niedziela (01.11.2015) Machame (2.980m n.p.m.) - Shira (3840m n.p.m.) 
Czas wspinaczki:  6 godz. 
Odległość:   około 9 km 
Śniadanie w obozowisku.  
Po około godzinnym trekkingu opuszczamy las deszczowy i przez kolejne dwie 
godziny trasa wiedzie przez otwarte tereny wrzosowisk i wąwozów.  
Obiad na ciepło po drodze.  
Na płaskowyżu Shira, będzie można obserwować zachodnią stronę szczytu 
Kilimandżaro z jej pięknymi lodowcami.  
Łącznie, po ok. 6 godz. marszu docieramy do w Shira Hut (wys. 3.840m n.p.m.).  
Obsługa czeka już z kolacją i przygotowanym obozowiskiem.  
Nocleg w namiotach. 
Uwaga: W nocy temperatura może spaść do 0°C. 
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Dzień 4. Poniedziałek (02.11.2015)  Shira (3.840m) - Lava Tower (4.630m) - Barranco (3.950m) 
Czas wspinaczki:  7 godz. 
Odległość:   około 15 km 
Po śniadaniu rozpoczynamy wspinaczkę kierując się we wschodnią stronę (ok. 900m wyżej) dla lepszej aklimatyzacji. 
Osiągamy obszar pustynny pod Lava Tower – masyw skalny (4.630m n.p.m.), pozostałość wcześniejszej aktywności 
wulkanicznej Kilimandżaro. Tutaj obiad. 
Jest to zdecydowanie najtrudniejszy dzień trekkingu. 
Po posiłku kontynuujemy schodzenie prawie 680m w dół do obozowiska Barranco Hut 
(ok. 3.950m n.p.m.), znajdującego się w dolinie, z której podczas oczekiwania na 
kolację, przy sprzyjającej pogodzie, będzie okazja podziwiania niezapomnianego 
zachodu słońca.  
W tym dniu następuje najlepsza aklimatyzacja, celem wyeliminowania choroby 
wysokościowej. 
Po łącznych 7-8 godzinach trekkingu nocleg w obozowisku Barranco (namioty). 
 
Dzień 5. Wtorek (03.11.2015)   Barranco (3.950m n.p.m.) - Obóz Barafu (4.550m n.p.m.) 
Czas wspinaczki:  7 godz. 
Odległość:   około 13 km 
Po śniadaniu opuszczamy Barranco wchodząc na Barranco Wall. Pokonanie tej przeszkody, okazuje się łatwiejsze niż się 
wydawało obserwując ścianę i grzbiet Barranco. Dalej kierujemy się dolinami Bandara i Karanga na północ do Barafu Hut 
(ok. 4.550m n.p.m.). Z obozowiska warto spojrzeć na wschód i przyjrzeć się postrzępionym szczytom Mawenzi 
wystającym w afrykańskie niebo.  
Wczesna kolacja i popołudniowo-wieczorny odpoczynek, lub drzemka od godz. 19-tej zamiast pełnego noclegu. 
Po dwóch poprzednich dniach, ten jest mniej wyczerpujący, ale bardzo ważny przed „atakiem” szczytu, który rozpoczyna 
się po północy. 
 
Dzień 6. Środa (04.11.2015) Barafu (4.550m) - Uhuru Peak (5.895m) - Mweka (3.100m) 
Czas wspinaczki:  8 godz. do osiągnięcia Uhuru Peak, 7 - 8 godz. schodzenie do Mweka 
Odległość:   około 7 km w górę - 23 km w dół 
Pobudka około godz. 23:30. Gorąca herbata i wyjście w stronę wierzchołka krateru.  
Ten 6-godzinny odcinek trasy, pokonywany w nocy, na północny zachód, przez piargi 
między lodowcami Rebmann i Ratzel do Stella Point na krawędzi krateru, jest 
największym wyzwaniem dla większości uczestników. 
W Stella Point (5.745m n.p.m.) warto zatrzymać się na krótki odpoczynek, aby zobaczyć 
niezwykły wschód słońca.  
Dalej droga do szczytu Uhuru Peak (5.895 m n.p.m.) – najwyższego punktu Afryki.  
Zejście przez Stella Point do Barafu Hut (4.600m n.p.m.) w czasie ok. 3 godzin. 
Przerwa na posiłek i zasłużony, ale krótki odpoczynek. 
Dalsze schodzenie przez wrzosowiska do Mweka Hut (ok. 3.100m n.p.m.).  
Obozowisko jest w górnej części lasu, więc można spodziewać się mgły lub deszczu, w późnych godzinach 
popołudniowych. Odpoczynek po  całym dniu marszu.  
Kolacja i nocleg w Mweka (namioty). 
 
Dzień 7. Czwartek (05.11.2015)   Mweka (3100m n.p.m.) - Mweka Gate (1980m n.p.m.) - Moshi   
Czas schodzenia:  3 godz. 
Odległość:   około 15 km 
Po wczesnym śniadaniu 3-godzinne dalsze schodzenie do bramy parku – Mweka Gate.  
Odbiór dyplomu potwierdzającego zdobycie „Dachu Afryki” – Mount Kilimanjaro.  
Transfer powrotny do Hotelu Springlands w Moshi na obiad i gorący prysznic. 
Odpoczynek po trekkingu, okazja do przepakowania się.  
Przy kolacji świętowanie zdobycia „Dachu Afryki”.  
Nocleg w wygodnych pokojach dwuosobowych.   
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Dzień 8. Piątek (06.11.2015)  Moshi - Ngorongoro  
Po śniadaniu wyjazd z Moshi na safari rozpoczyna się od przejazdu do Ngorongoro 
Conservation Area, i samego krateru, którego wulkan jest nieaktywny od 8 milionów lat.  
Późnym popołudniem przejazd do hoteliku Ngorongoro Wildlife Lodge na obiad. 
Na powierzchni o średnicy około 19 km, będzie okazja do podglądania ogromnej ilości 
zwierząt, żyjących w naturalnych warunkach.  
To tutaj istnieje największa szansa zobaczenia czarnych nosorożców, jak i dumnych, 
czarnogrzywych, potężnych lwów, stada hien, czy polujących gepardów i bardzo wielu 
odmian najróżniejszych antylop.  
Kolacja i nocleg w lodge. 
 
Dzień 9. Sobota (07.11.2015)  Ngorongoro  
Całodniowe safari ze zjazdem do wnętrza krateru. Przerwa na obiad w formie pikniku.  
Późnym popołudniem powrót do lodge’u na krawędzi Ngorongoro. 
Kolacja i nocleg w Ngorongoro Wildlife Lodge.  
 
Dzień 10. Niedziela (08.11.2015)   Ngorongoro - Serengeti 
Po śniadaniu wyjazd w kierunku równiny Serengeti. Podglądanie drapieżników w ich 
naturalnym środowisku, a po drodze zwiedzanie Olduvai George, archeologicznego 
miejsca - wąwozu, na Wielkiej Równinie, w którym odkryto pierwsze szczątki człowieka.  
Kontynuujemy safari trwające do zachodu słońca.  
Na kolację i nocleg przejazd do Serengeti Wildlife Lodge. 
 
Dzień 11. Poniedziałek (09.11.2015)  Serengeti 
Cały dzień w parku Serengeti. Wczesnym rankiem wyjazd na safari, aby obserwować 
zwierzęta podczas polowania. Około południa obiad na świeżym powietrzu.  
Po posiłku dalsza część safari.  
Ponad milion zwierząt żyje w tym rejonie, a więcej niż jedna trzecia z nich to antylopy 
gnu, stanowiące bieżące pożywienie dla drapieżników tj., lew, gepard, czy lampart.  
Dwa pierwsze z nich, razem ze słoniem, bawołem i nosorożcem stanowią przedstawicieli 
tzw. „Wielkiej Piątki”, których razem nie sposób szukać w innych parkach narodowych  
i rezerwatach Afryki Równikowej. 
Wieczorem powrót do hoteliku. Kolacja i drugi nocleg. 
 
Dzień 12. Wtorek (10.11.2015)    Serengeti - Manyara 
Po śniadaniu opuszczamy rejon Seronera kierując się do Parku Narodowego Lake 
Manyara na safari, które będzie doskonałą okazją do zaobserwowania wielu lwów, a być 
może lamparta, ale przede wszystkim dziesiątek flamingów i wielu innych gatunków 
ptaków.   
Po obiedzie w formie lunch-box jazda po drogach parku narodowego w poszukiwaniu 
zwierząt. 
Kolacja i nocleg w Lake Manyara Wildlife Lodge. 
 
Dzień 13. Środa (11.11.2015)    Manyara - Arusha - Kilimandżaro  
Po śniadaniu wyjazd z Parku Lake Manyara w kierunku Arushy. 
Około południa docieramy do Duluti Serena Lodge.  
Tutaj czas wolny na przepakowanie bagażu, odświeżenie się i odpoczynek.  
Po obiedzie przejazd na lotnisko międzynarodowe Kilimandżaro. 
Wieczorem przelot powrotny do Warszawy z przesiadką tranzytową w Amsterdamie 
samolotami linii KLM.  
Posiłki i nocleg na pokładzie samolotów w klasie ekonomicznej.  
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Dzień 14. Czwartek (12.11.2015)    Warszawa  
Około południa (12:20) przylot do Warszawy. 
Odbiór bagażu głównego nadanego w Kilimandżaro. 
Zakończenie świadczeń. 

 
 

III.  Koszt wyjazdu:  3.190,-USD +  3.345,-PLN od osoby. 
 Pokój / namiot 1-osobowy za dopłatą: 370,-USD.  

 
 

IV.  Cena obejmuje poniższe usługi i świadczenia programowe: 
 przeloty liniami rejsowymi KLM na trasie: Warszawa – Amsterdam – Kilimandżaro – Amsterdam – Warszawa w klasie 

ekonomicznej, 
 transfery (przejazdy): lotnisko Kilimandżaro – hotel w Moshi – lotnisko Kilimandżaro, dopasowane do godzin 

lądowania i startu samolotów, 
 zakwaterowanie w Moshi, w pokojach 2-osobowych, ze śniadaniami: 

o 2 noclegi (1 przed i 1 po trekkingu) hotelu Springlands, 
o pokój do dyspozycji po powrocie z safari w Duluti Serena Lodge, przed wyjazdem na lotnisko, 

 transfery z/do Hotelu w Moshi do/z punktu rozpoczęcia trekkingu: Machame Gate (tam i z powrotem),  
 obowiązujące opłaty i wstępy na teren Parku Narodowego Kilimandżaro, korzystanie z noclegów (5x)  

w obozach, w 2-osobowych namiotach (do indywidualnej dyspozycji),  
 6-dniowy trekking „Kilimanjaro Climb” trasą Machame,  
 opłaty za wykwalifikowanego przewodnika, tragarzy, kucharza, wyposażenie campingowe, 
 6-dniowe safari po terenach Parków Narodowych i Rezerwatów (Ngorongoro, Serengeti, L. Manyara),  
 koszt przejazdów samochodem terenowym, z unoszonym dachem,  
 noclegi (5x) podczas safari, w hotelikach (lodge),  
 opłaty za wstępy na teren parków, taxy (podatki) państwowe, 
 pełne wyżywienie 3-posiłki dziennie, podczas trekkingu i na safari, oraz śniadania w hotelu w Moshi, 
 usługi polskiego licencjonowanego pilota wycieczek zagranicznych podczas wyjazdu,  
 opiekę i serwis lokalnych, anglojęzycznych przedstawicieli przez cały okres pobytu w Tanzanii,  
 pakiet ubezpieczeń T.U. Signal Iduna, Polisa Bezpieczne Podróże, wariant duży świat, o zakresie ubezpieczenia:  

KL (50.000,-EUR) + NNW (15.000,-PLN) + OC (30.000,-EUR) + bagaż podróżny (1.000,-PLN); 
 
 

V.  Dodatkowo płatne na miejscu: 
 obowiązkowa wiza do Tanzanii 50,-USD (płatna gotówką przez każdego Uczestnika na lotnisku Kilimandżaro), 
 dodatkowe posiłki nie ujęte w programie, napoje przy posiłkach, 
 ogólnie przyjęte napiwki dla obsługi (podczas trekkingu i safari), ich stawki podajemy osobno,  
 wydatki własne Uczestników.  

 
 

Życzymy wielu niezapomnianych wrażeń i zapraszamy  
do korzystania z naszych usług. 


